



Jeżewo, dnia 03.11.2022

Zn.spr.: ZG.270.2.5.2022

**Do publicznej wiadomości**

**INFORMACJA ZE SPOTKANIA Z WYKONAWCAMI**

W dniu 02.11.2022 r. o godz. 8<sup>00</sup> w siedzibie Nadleśnictwa Dąbrowa przy ul. Leśnej 25 w Jeżewie odbyło się spotkanie Zamawiającego – Nadleśnictwo Dąbrowa z Wykonawcami świadczącymi usługi z zakresu usług leśnych. Celem spotkania było zebranie wszystkich Wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ ( art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710)

**Przedstawiciele strony Zamawiającego:**

Karol Pawlicki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Dąbrowa  
Dawid Kikulski – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Dąbrowa  
Daniel Kabak – Główny księgowy w Nadleśnictwie Dąbrowa  
Kamil Zasadowski – Specjalista SL w Nadleśnictwie Dąbrowa

Spotkanie rozpoczął Pan Karol Pawlicki od przywitania Wykonawców, wskazując na powód spotkania, jakim jest omówienie dokumentów zamówienia w postępowaniu na „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dąbrowa w roku 2023”.

Specjalista SL - Kamil Zasadowski przedstawił prezentację multimedialną i omówił Specyfikację Warunków Zamówienia oraz załączniki do specyfikacji. Omówiona została elektroniczna zamawianie publicznych i podstawowe założenia realizacji przyszłych umów na usługi leśne.

Zastępca Nadleśniczego - Pan Dawid Kikulski omówił podstawowe zasady standaryzacji wykonania i odbioru prac leśnych oraz opis przedmiotu zamówienia.

Główny księgowy – Pan Daniel Kabak przypomniał o zasadach wynikających z obowiązku podatkowego w ramach ustawy o VAT. Obowiązek podatkowy VAT w powstaje z chwilą sporządzenia protokołu odbioru robót, a nie z chwilą sporządzenia faktury do protokołu. Powstanie obowiązku podatkowego VAT w momencie wskazanym datą faktury dotyczy tylko sytuacji gdy faktura została sporządzona przed dokumentem

Sprawę prowadzi :Kamil ZASADOWSKI , tel.:kom. 795 143 157, e-mail :kamil.zasadowski@torun.lasy.gov.pl



odbioru prac, co nie będzie występowało podczas rozliczeń wykonawcy z Nadleśnictwem Dąbrowa.

Podczas spotkania zostały zadane następujące pytania:

1. Czy w tym roku również będzie można uczestniczyć w otwarciu ofert?

**Odpowiedź:**

Pomimo braku obowiązku ustawowego wykonania jawnego otwarcia ofert, Zamawiający chcąc zachować pełną transparentność, dopuszcza do uczestnictwa osoby spoza komisji przetargowej ustalonej do przedmiotowego postępowania.

2. Oczyszczanie zrębów – czy powierzchnia wymieniona w kosztorysie ofertowym dotyczy całkowitej powierzchni wydzielania na której wykonywany będzie zabieg, czy jest to powierzchnia zredukowana?

**Odpowiedź:**

Wartość powierzchni znajdująca się w kosztorysie ofertowym jest powierzchnią zredukowaną. Zgodnie z zapisami Standardu wykonawstwa i odbioru prac leśnych stanowiącego załącznik nr 3.1. do SWZ *„Powierzchnia zredukowana określana jest w następujący sposób: przykładowa 1 ha powierzchnia do odnowienia wymagająca oczyszczenia jedynie na fragmentach (mająca pokrycie krzewami, krzewinkami itp. 20%) będzie traktowana, jako 0,20 ha powierzchnia z pokryciem 100%.”* Zamawiający chcąc zapewnić jeszcze większą szczegółowość informacji z tego zakresu dołącza do niniejszej informacji załącznik zawierający powierzchnię zredukowaną i całkowitą powierzchnię wydzielania (lokalizacji), którego dotyczy zabieg.

3. Jaką wartość ubezpieczenia OC powinni posiadać poszczególni członkowie konsorcjum, w sytuacji gdy będą ubiegać się na więcej niż jeden pakiet?

**Odpowiedź:**

Polisa OC Wykonawców powinna zabezpieczać Zamawiającego na okoliczność powstania szkody czy straty na kwotę wskazaną w pkt. 17.1. lit. d) SWZ. Zamawiający wskazuje, że członkowie konsorcjum realizującego umowę w sprawie zamówienia publicznego odpowiadają za prawidłową realizację tej umowy w sposób solidarny. Z powyższego wynika, że wystarczającym będzie, by przynajmniej jeden z członków konsorcjum (lub kilku z nich) przedłożył umowę ubezpieczenia o sumie gwarancyjnej stanowiącej równowartość sum gwarancyjnych wymaganych dla pakietów, na które zostanie zawarta z konsorcjum umowa w sprawie zamówienia publicznego.

4. Wykaszanie chwastów – czy w jednej lokalizacji będą występować różne czynności z zakresu wykaszania chwastów?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający przyporządkował jeden obiekt – lokalizację, do jednego stopnia trudności, tym samym nie będzie sytuacji gdzie czynności z zakresu wykaszania chwastów na uprawach będą się przenikać.

5. Czy leśniczy musi powiadomić wykonawcę o wystawieniu zlecenia?

**Odpowiedź:**

Tak. Przedstawiciel Zamawiającego, a w tym przypadku leśniczy zgodnie z postanowieniami umownymi powinien przesłać wykonawcy informację o czekającym zleceniu tj. **Wezwanie do przyjęcia zlecenia**, z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. Brak informacji przesłania powyższej informacji oraz brak podpisu wykonawcy na zleceniu powoduje, że prace zostały nieskutecznie zlecone.

6. Czy wykonawcy będą otrzymywali zlecenia w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wystawienia zleceń w formie elektronicznej. Zlecenia będą wystawiane przez przedstawiciela zamawiającego w formie pisemnej, które każda ze stron winna podpisać w sposób tradycyjny. Zamawiający dopuszcza wysyłanie zeskanowanego zlecenia, na adresy e-mail wskazane w umowie, które należy traktować jako Wezwanie do przyjęcia zlecenia.

7. Czy nadleśnictwo będzie wystawiać protokoły odbioru robót z zakresu pozyskania drewna w ściśle określonych dniach miesiąca?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia w zakresie dni tworzenia protokołów odbioru robót. Termin sporządzenia protokołu uzależniony będzie od terminu wykonania prac zawartym w zleceniu, przekazanym przez przedstawiciela zamawiającego. Przedmiotem odbioru będą wszystkie prace objęte zleceniem lub część zlecenia, przy czym dopuszczenie przez odbiorów częściowych winno być wskazane w treści zlecenia.

Z poważaniem  
Dawid KIKULSKI  
Zastępca nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

1. a/a
2. strona internetowa prowadzonego postępowania

Załączniki

1. Załącznik uzupełniający do informacji ze spotkania z Wykonawcami.